Κοσμήτης ἔστι κατὰ τὸ νομικὸν καὶ ἀγίον κόσμιον,  
ἐμφαίνον τοῦ σταυρωθέντος Χριστοῦ τὸ ἐκσφράγι-  
σμα, διὰ τοῦ σταυροῦ κοσμούμενον. Κιόνια ἢτοι τὰ  
στήθεα τὰ διαχιωρίζοντα τὸ βῆμα ἀπὸ τοῦ λοιποῦ

<sup>13</sup> I Cor. v, 7   <sup>14</sup> Matth. xix, 28.

(4) Chaldaic utique כִּי Cub est ras aut arca,  
אֲנָגָר Ura, ignis lux.

**A**sti ad discipulos. Ciborum est, ubi est crucifixio,  
vice loci ubi crucifixus est Christus: vicinus enim  
erat locus et fossa ubi sepultus est. Verum quia  
compendio inducitur crucifixio, sepultura et resur-  
rectio Christi in Ecclesia ita collocatur. Est item  
et secundum arcam illam testamenti Domini, in  
qua dicuntur Sancta sanctorum, et ejus sanctificatio,  
in qua praecepit Deus fieri duo Cherubim  
utrinque tornailia. Nam Cub (4), est arca, orium,  
illumina Domini, aut lumen Dei. Altare, est pro-  
pitiorium in quo offerebatur pro peccato, juxta  
sanctum monumentum Christi: in quo altari vi-  
ctimam se Christus obtulit Deo et Patri, per obla-  
tionem corporis sui, ut agnus immolatus, et ut  
Pontifex et filius hominis offerens et oblatus, in  
mysticum et incurvatum sacrificium et ratiocinale  
hostiam fidelibus immolatus, per quam participes  
efficiemur aeternae vitae et immortalis. Quem agnum  
præfiguravit in Aegypto Moses ad vesperam, et  
sanguine ejus exterminatorem angelum avertit, ne  
nece traderet populum. Ad vesperam enim, signi-  
ficat quod et ad vesperam mactatus est verus Agnus  
mundi, qui tollit peccatum cruce sua Christus:  
«Etenim Pascha nostrum pro nobis immolatus est  
Christus<sup>13</sup>.» Altare est et dicitur praeseppe et se-  
pulcrum Domini: altare est et dicitur ad exemplum  
supercoelestis et spiritalis altaris, in quo typo  
referunt spiritales et ministratorias hierarchias  
immaterialium et supernarum Potestatum, et ter-  
reni et materiales sacerdotes assistentes et mini-  
strantes Domino in aeternum: quare et tales sint  
opportet ut ignis flagrans. Nam serie supercoele-  
stium, et terrenorum ordine, Filius Dei et judex  
universorum leges tulit. Gradus, subcellii locus est  
et sedes, in quo universorum rex Christus præsedit  
cum suis apostolis, et ad eos ait: «Sedebitis  
super duodecim sedes, judicantes duodecim tribus  
Israel<sup>14</sup>.» Sedes enim dicitur, prædicatio fidei, in-  
qua prædicatione confidentes, docuerunt, et per  
eam accipiunt remunerationem prædicationis,  
supercoeleste regnum, quia cathedra illic non est.  
Subindicat vero secundum ejus adventum quo ven-  
turus est in gloria ad judicandum vivos et mor-  
tuos, reddens singulis secundum opus eorum; et  
**D**ad omnem mundum judicandum, ut ait Propheta:  
«Illi sederunt sedes in judicium, sedes super  
domum David.»